
 

 

1 

 

Městský úřad Chotěboř 
Odbor dopravy a přestupků 

Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 
 
 

Č.j.: MCH-27764/2024/ODAP/SD  
Sp. zn.: 
Dne: 

SZ-MCH-7345/2024/ODAP/SD 
23. května 2024 

Vyřizuje: Sedmíková Dagmar 
Telefon: 569 641 168 
E-mail: sedmikova@chotebor.cz 
 

 

 

Oznámení 
Zahájení správního řízení s ústním jednáním 

 

Městský úřad Chotěboř, Odbor dopravy a přestupků, jako příslušný silniční správní úřad 

podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), obdržel dne 30.04.2024 

žádost, kterou podala společnost Správa železnic, s. o., IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 

110 00 Praha 1, zast. Martin Líska, IČO 42744482, Husova 1871, 580 01 Havlíčkův  

Brod 1, o povolení úplné uzavírky silnice druhé třídy č. II/345 v místě železničního 

přejezdu v ul. Sokolohradská v Chotěboři z důvodu opravy železničního přejezdu P5272 

v rámci stavební akce „Oprava železničního přejezdu P5272 v místě křížení se sil. II/345, 

Chotěboř“. Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení. 

 

Navrhovaný termín uzavírky: 02.07.2024 – 24.07.2024 

 

Práce budou probíhat za úplné uzavírky. 

 

Objízdná trasa pro veškerý provoz je navržena obousměrně od uzavřeného úseku 

v Chotěboři po silnici č. II/345 v ul. Sokolohradská a ul. Herrmannova na silnici č. II/351 přes 

místní části města Chotěboř – Dobkov a Počátky do České Bělé, dále na silnici č. III/3509  

a č. I/34 do Ždírce nad Doubravou. Pokračuje po silnici č. III/345 přes Sobíňov, Bílek 

k uzavřenému úseku ul. Sokolohradská v Chotěboři. 

 

Obchozí trasa pro chodce přes uzavřený železniční přejezd je navržena z ul. Sokolohradská 

okolo autobusového nádraží podél odstavné plochy. Dále přes provizorní lávku nad kolejemi 

za nástupišti vlakového nádraží na nákladový peron. Poté po nákladovém peronu směrem 

k silnici č. II/345 ul. Sokolohradská směr Bílek. 

 

 

 



 

 

2 

 

Dálková doprava Čáslav – Ždírec n. D. je navržena obousměrně z křižovatky silnic č. I/38  

a č. II/345 u Golčova Jeníkova po silnici č. I/38 přes obce Olšinky, Kámen, Radostín  

do Havlíčkova Brodu na křižovatku ulic Pražská a U Cihláře. Dále po silnici č. I/38 a č. I/34 

do Krátké Vsi. Pokračuje do Ždírce n. D. na křižovatku se silnicí č. II/345.  

 

Podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu silniční správní úřad  

oznamuje 

jemu známým účastníkům řízení o zahájeném správním řízení ve výše uvedené věci, 

které je zdejším odborem vedeno podle § 24 zákona o pozemních komunikacích. 

 

 

Podle ustanovení § 49 odst. 1 správního řádu silniční správní úřad  

 

nařizuje jemu známým účastníkům řízení k projednání předložené žádosti ústní jednání, 

které se bude konat ve velké zasedací místnosti MÚ Chotěboři dne 04.06.2024  

v 9:00 hodin.  

 

Poučení: 

Jako účastník řízení máte právo: 

- Dle § 38 odst. 1 správního řádu mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet  
do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci. Není-li účastník 
zastoupen, může spolu s účastníkem nahlížet do spisu i jeho podpůrce. 

- Dle § 38 odst. 4 správní řád s právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si 
výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části. 

- Dle § 33 odst. 1 správního řádu si účastník může zvolit zmocněnce. Zmocnění 
k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně  
do protokolu. V téže věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce.  

- Dle § 36 odst. 1 správního řádu nestanoví-li zákon jinak, jsou účastníci oprávněni 
navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí; 
správní orgán může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy.  

- Dle § 36 odst. 2 správního řádu mají účastníci právo vyjádřit v řízení své stanovisko. 
Pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení, nestanoví-li 
zákon jinak. 
 

Jako účastník řízení máte povinnost: 
 

- Dle § 50 odst. 2 správního řádu podklady pro vydání rozhodnutí opatřuje správní 
orgán. Jestliže to nemůže ohrozit účel řízení, může na požádání účastníka správní 
orgán připustit, aby za něj podklady pro vydání rozhodnutí opatřil tento účastník. 
Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, jsou účastníci povinni při opatřování podkladů  
pro vydání rozhodnutí poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost. 

 
 
 
 
 



 

 

3 

 

- Dle § 52 správního řádu jsou účastníci povinni označit důkazy na podporu svých 
tvrzení. Správní orgán není návrhy účastníků vázán, vždy však provede důkazy, které 
jsou potřebné ke zjištění stavu věci. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení  

Ing. Bc. Pavel Málek v. r.        Sedmíková Dagmar 

        vedoucí odboru   

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

Martin Líska, Husova 1871, 580 01 Havlíčkův Brod 1, DS: PFO, v3ekcgw 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16,  
586 01 Jihlava 1, DS: PO, 3qdnp8g 

Město Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 

Obec Sobíňov, Sobíňov 200, 582 62 Sobíňov, DS: OVM, 2cuax98 

Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou, DS: OVM, 
kg2bqmn 

Obec Jitkov, Jitkov 60, 583 01 Chotěboř, DS: OVM, w7qax8t 

Městys Česká Bělá, Česká Bělá 122, 582 61 Česká Bělá, DS: OVM, ywtbfy6 

 

Dotčené orgány: 

Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní 
inspektorát, Nádražní 59, 580 01 Havlíčkův Brod, DS: OVM, x9nhptc  

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a sil. hospodářství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

 

Na vědomí: 

ARRIVA autobusy a.s., Na Ostrově 177, Chrudim III, 537 01 Chrudim 1, DS: PO, x4kgvqt 

Cerea a.s., Sokolohradská 9, 583 01 Chotěboř 

ZAPA beton, Partyzánská, 583 01 Chotěboř 

Coop družstvo HB, U Rajské zahrady 1912/3, 130 00 Praha 3 - Žižkov 


	OLE_LINK1

		2024-05-23T08:24:00+0200


	



